
 

  MUNICÍPIO DE MARMELEIRO 
ESTADO DO PARANÁ 

 

 

 

CNPJ: 76.205.665/0001-01 

Avenida Macali, n° 255, Centro – Cx. Postal 24 – CEP 85.615-000   
E-mail: licitacao@marmeleiro.pr.gov.br / licitacao02@marmeleiro.pr.gov.br – Telefone: (46) 3525-8107 / 8105 

 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2023 – PMM – EXCLUSIVO PARA ME E EPP 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 041/2023-LIC 

MODALIDADE: Registro de Preços. 

TIPO: Menor preço unitário por item. 
 

Torna pública a Homologação e Adjudicação Pregão Eletrônico nº 023/2023 – PMM, cujo objeto é 

a contratação de empresa para fornecimento de Equipamentos de Proteção Individual – EPI´s, 

atendendo as necessidades dos Departamentos solicitantes. As empresas habilitadas são: 
 

A empresa COMERCIAL BRASIL DE EPI LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 11.509.243/0001-76, 

vencedora no item 34, perfazendo o valor total de R$ 22.154,00 (vinte e dois mil reais e cento e cinquenta 

e quatro reais). 

 

A empresa MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 

18.274.923/02001-05, vencedora nos itens 19 e 28, perfazendo o valor total de R$ 4.650,75 (quatro mil e 

seiscentos e cinquenta reais e setenta e cinco centavos). 
 

A empresa PIZANI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA inscrita no CNPJ/MF sob o n° 

19.611.064/0001-57, vencedora nos itens 07, 08, 12, 13, 20, 21, 22, 25, 26, 30 e 33 perfazendo o valor 

total de R$ 30.855,22 (trinta mil e oitocentos e cinquenta e cinco reais e vinte e dois centavos). 
 

A empresa INOVE LICITAÇOES LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 23.567.504/0001-93, vencedora 

no item 36, perfazendo o valor total de R$ 350,91 (trezentos e cinquenta reais e noventa e um centavos). 
 

A empresa ALFA REPRESENTAÇÕES E SOLUCOES LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 

33.868.556/0001-53, vencedora no item 01, perfazendo o valor total de R$ 7.215,74 (sete mil e duzentos 

e quinze reais e setenta e quatro centavos). 
 

A empresa JD ELETRO COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 36.091.140/0001-60, 

vencedora nos itens 18, 31 e 35, perfazendo o valor total de R$ 17.042,28 (dezessete mil e quarenta e dois 

reais e vinte e oito centavos). 
 

A empresa CASA ART LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 40.600.176/0001-07, vencedora nos itens 

09 e 11, perfazendo o valor total de R$ 5.352,60 (cinco mil e trezentos e cinquenta e dois reais e sessenta 

centavos). 
 

A empresa FASTMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA, 

inscrita no CNPJ/MF sob o n° 48.778.881/0001-00, vencedora nos itens 06, 24, 27, 29 e 37 perfazendo o 

valor total de R$ 3.259,59 (três mil e duzentos e cinquenta e nove reais e cinquenta e nove centavos). 
 

A empresa AGREGA DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 49.834.027/0001-79, 

vencedora nos itens 03 e 32 perfazendo o valor total de R$ 3.885,29 (três mil e oitocentos e oitenta e 

cinco reais e vinte e nove centavos). 
 

Itens Fracassados: 02, 04, 05, 10, 14, 15, 16, 17, 23, 38. 
 

 

Marmeleiro, 21 de junho de 2023. 

 

 

 

 

Paulo Jair Pilati 

Prefeito 

1401

mailto:licitacao@marmeleiro.pr.gov.br%20/%20licitacao02@marmeleiro.pr.gov.br


        

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUINTA-FEIRA, 22 DE JUNHO DE 2023 ANO: VII                   EDIÇÃO Nº: 1503- 5 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

 
Página 2 

 

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO – PARANÁ 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através de 

http://www.marmeleiro.pr.gov.br/ no link Diário Oficial. 

Início 

 Imóvel denominado Barracão Industrial medindo 840,25 m2, edificado sobre o lote nº 01 da quadra 06 do loteamento 
Chalito, localizado na Rua Santa Luzia 64 – Distrito de Alto São Mateus com matricula nº 570, do cartório de Registro de 
Imóveis da Comarca de Marmeleiro. 
 
Art. 2º A Comissão ora constituída terá prazo de 5 (cinco) dias, para apresentar o relatório de avaliação. 
 
Art. 3º O trabalho da comissão será remunerado pela gratificação prevista no art. 33, inciso VI, da Lei no 2.096, de 23 de 
setembro de 2013, observadas as ressalvas do § 3º, do mesmo artigo. 
 
Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Marmeleiro, PR, 22 de junho de 2023. 
       
Paulo Jair Pilati 
Prefeito de Marmeleiro 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2023 – PMM – EXCLUSIVO PARA 
ME E EPP PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 041/2023-LIC 

 
MODALIDADE: Registro de Preços. 
TIPO: Menor preço unitário por item. 
Torna pública a Homologação e Adjudicação Pregão Eletrônico nº 023/2023 – PMM, cujo objeto é a contratação de 
empresa para fornecimento de Equipamentos de Proteção Individual – EPI´s, atendendo as necessidades dos 
Departamentos solicitantes. As empresas habilitadas são: 
A empresa COMERCIAL BRASIL DE EPI LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 11.509.243/0001-76, vencedora no item 
34, perfazendo o valor total de R$ 22.154,00 (vinte e dois mil reais e cento e cinquenta e quatro reais). 
A empresa MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 18.274.923/02001-
05, vencedora nos itens 19 e 28, perfazendo o valor total de R$ 4.650,75 (quatro mil e seiscentos e cinquenta reais e 
setenta e cinco centavos). 
A empresa PIZANI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA inscrita no CNPJ/MF sob o n° 19.611.064/0001-57, 
vencedora nos itens 07, 08, 12, 13, 20, 21, 22, 25, 26, 30 e 33 perfazendo o valor total de R$ 30.855,22 (trinta mil e 
oitocentos e cinquenta e cinco reais e vinte e dois centavos). 
A empresa INOVE LICITAÇOES LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 23.567.504/0001-93, vencedora no item 36, 
perfazendo o valor total de R$ 350,91 (trezentos e cinquenta reais e noventa e um centavos). 
A empresa ALFA REPRESENTAÇÕES E SOLUCOES LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 33.868.556/0001-53, 
vencedora no item 01, perfazendo o valor total de R$ 7.215,74 (sete mil e duzentos e quinze reais e setenta e quatro 
centavos). 
A empresa JD ELETRO COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 36.091.140/0001-60, vencedora nos itens 18, 
31 e 35, perfazendo o valor total de R$ 17.042,28 (dezessete mil e quarenta e dois reais e vinte e oito centavos). 
A empresa CASA ART LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 40.600.176/0001-07, vencedora nos itens 09 e 11, perfazendo 
o valor total de R$ 5.352,60 (cinco mil e trezentos e cinquenta e dois reais e sessenta centavos). 
A empresa FASTMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ/MF 
sob o n° 48.778.881/0001-00, vencedora nos itens 06, 24, 27, 29 e 37 perfazendo o valor total de R$ 3.259,59 (três mil e 
duzentos e cinquenta e nove reais e cinquenta e nove centavos). 
A empresa AGREGA DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 49.834.027/0001-79, vencedora nos itens 03 
e 32 perfazendo o valor total de R$ 3.885,29 (três mil e oitocentos e oitenta e cinco reais e vinte e nove centavos). 
Itens Fracassados: 02, 04, 05, 10, 14, 15, 16, 17, 23, 38. 
 
Marmeleiro, 21 de junho de 2023. 
 
Paulo Jair Pilati 
Prefeito 
 

1402



Atos Oficiais4A  JORNAL DE BELTRÃO  Quinta-feira, 22.6.2023 - Nº 7.731

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 012/2023
Fundamentado no inciso II do art. 24 da Lei 8.666/93, RATIFICO a DIS-
PENSA DE LICITAÇÃO nº 012/2023, cujo objeto é a contratação de 
empresa para realização da manutenção preventiva das Câmaras de 
Vacina marca INDREL e marca ELBER, lotadas nas Unidades de Saúde 
do Centro, Santa Rita, Bom Jesus e Alto São Mateus, atendendo as ne-
cessidades do Departamento de Saúde, nos termos da documentação 
acostada ao Processo Administrativo nº 087/2023.
A contratação deverá ser concretizada nos termos da elaboração efetu-
ada pela Comissão Permanente de Licitação nomeada pela Portaria nº 
6.864 de vinte e dois de setembro de dois mil e vinte e dois, como segue:
Contratada: REVIMEDIC EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA, inscrita no 
CNPJ nº 27.074.498/0001-93.
Valor Total: R$ 4.900,00 (quatro mil e novecentos reais).
Pagamento: O pagamento será realizado até o 15° (décimo quinto) dia 
útil do mês subsequente à emissão da nota fiscal.

Marmeleiro, 21 de junho de 2023.
Paulo Jair Pilati

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2023 – PMM

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 069/2023-LIC
OBJETO: Contratação de empresa para realizar a execução de projeto 
de limpeza e desassoreamento de trecho do Rio Santa Rita.
VALOR GLOBAL MÁXIMO: R$ 97.735,47 (noventa e sete mil e setecen-
tos e trinta e cinco reais e quarenta e sete centavos).
ENTREGA DOS ENVELOPES: A entrega dos envelopes A e B, contendo 
respectivamente a documentação de habilitação e a proposta de preços 
deverão ser protocolados no Setor de Licitações e Contratos até o dia 10 
de julho de 2023, às 09:00 horas. Não serão consideradas as propostas 
em atraso.
ABERTURA DOS ENVELOPES: 10 de julho de 2023 às 09 horas e 30 
minutos, junto a sala de reuniões da Administração e Planejamento da 
Prefeitura Municipal de Marmeleiro.
O Edital e seus anexos poderão ser obtidos na Prefeitura de Marmeleiro, 
no endereço Avenida Macali, nº 255, Centro, Fone (46) 3525-8107 ou 
8105, Marmeleiro, Estado do Paraná, de 2ª a 6ª feira, das 08h30min 
às 11h30min, e das 13h30min às 17h00min, e no site do município, no 
ícone LICITAÇÕES.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Informações adicionais, dú-
vidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos à Comissão 
Permanente de Licitações, no endereço e telefone acima citado ou pelo 
e-mail: licitacao@marmeleiro.pr.gov.br.

Marmeleiro, 21 de junho de 2023.
Daverson Colle da Silva

Presidente da CPL
Portaria 6.864 de 22/09/2022

Prefeitura Municipal de Marmeleiro

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2023 – PMM –

EXCLUSIVO PARA ME E EPP
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 041/2023-LIC
MODALIDADE: Registro de Preços.
TIPO: Menor preço unitário por item.
Torna pública a Homologação e Adjudicação Pregão Eletrônico nº 
023/2023 – PMM, cujo objeto é a contratação de empresa para forneci-
mento de Equipamentos de Proteção Individual – EPI´s, atendendo as 
necessidades dos Departamentos solicitantes. As empresas habilitadas 
são:
A empresa COMERCIAL BRASIL DE EPI LTDA, inscrita no CNPJ/MF 
sob o n° 11.509.243/0001-76, vencedora no item 34, perfazendo o valor 
total de R$ 22.154,00 (vinte e dois mil reais e cento e cinquenta e quatro 
reais).
A empresa MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA, 
inscrita no CNPJ/MF sob o n° 18.274.923/02001-05, vencedora nos 
itens 19 e 28, perfazendo o valor total de R$ 4.650,75 (quatro mil e seis-
centos e cinquenta reais e setenta e cinco centavos).
A empresa PIZANI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA inscrita no 
CNPJ/MF sob o n° 19.611.064/0001-57, vencedora nos itens 07, 08, 12, 
13, 20, 21, 22, 25, 26, 30 e 33 perfazendo o valor total de R$ 30.855,22 
(trinta mil e oitocentos e cinquenta e cinco reais e vinte e dois centavos).
A empresa INOVE LICITAÇOES LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 
23.567.504/0001-93, vencedora no item 36, perfazendo o valor total de 
R$ 350,91 (trezentos e cinquenta reais e noventa e um centavos).
A empresa ALFA REPRESENTAÇÕES E SOLUCOES LTDA, inscrita no 
CNPJ/MF sob o n° 33.868.556/0001-53, vencedora no item 01, perfa-
zendo o valor total de R$ 7.215,74 (sete mil e duzentos e quinze reais e 
setenta e quatro centavos).
A empresa JD ELETRO COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob 
o n° 36.091.140/0001-60, vencedora nos itens 18, 31 e 35, perfazendo 
o valor total de R$ 17.042,28 (dezessete mil e quarenta e dois reais e 
vinte e oito centavos).
A empresa CASA ART LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 
40.600.176/0001-07, vencedora nos itens 09 e 11, perfazendo o valor 
total de R$ 5.352,60 (cinco mil e trezentos e cinquenta e dois reais e 
sessenta centavos).
A empresa FASTMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS 
HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 48.778.881/0001-
00, vencedora nos itens 06, 24, 27, 29 e 37 perfazendo o valor total de 
R$ 3.259,59 (três mil e duzentos e cinquenta e nove reais e cinquenta 
e nove centavos).
A empresa AGREGA DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob 
o n° 49.834.027/0001-79, vencedora nos itens 03 e 32 perfazendo o 
valor total de R$ 3.885,29 (três mil e oitocentos e oitenta e cinco reais e 

vinte e nove centavos).
Itens Fracassados: 02, 04, 05, 10, 14, 15, 16, 17, 23, 38.

Marmeleiro, 21 de junho de 2023.
Paulo Jair Pilati

Prefeito

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 136/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 044/2023
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO
CONTRATADA: M A GNOATTO AGRICULTURA E TECNOLOGIA
OBJETO: A implantação de Registro de Preços para contratação dos 
produtos abaixo especificados:

 

 

Item Qtde. Unid. 
Medida Descrição Valor 

Unitário 
Valor 
Total 

01 30.000 M 

Levantamento planialtimétrico cadastral para projetos 
de estradas rurais com levantamento de bordas existentes, 
eixo e laterais com geração de perfis longitudinais e 
transversais a cada 20m, elementos de drenagem, cercas, e 
outros que eventualmente seja necessário. O levantamento 
deve abranger a largura mínima de 20 metros cada lado, 
considerando eixo da pista como centro. Com 
georreferenciamento.

0,47 14.100,00 

02 20.000 M 

Levantamento planialtimétrico cadastral, para fins de 
anteprojeto de vias públicas urbanas, com locação de 
meio-fio, galeria pluvial, postes e alinhamento predial, com 
geração de perfis longitudinais no eixo e transversais a cada 
20m. Com georreferenciamento.

0,54 10.800,00 

03 30.000 M² 

Levantamento planialtimétrico cadastral para fins de 
anteprojeto de espaços públicos ou edificações, com 
geração de perfis transversais e longitudinais, locação de 
meio-fio, galeria pluvial, postes, árvores, alinhamento 
predial e eventual outro elemento que seja necessário. Com 
georreferenciamento.

0,24 7.200,00 

04 10 Un. 

Serviços topográficos de áreas urbanas para fins de 
retificação de matrícula, desmembramento, 
remembramento, ou servidões, incluindo mapas, 
memoriais descritivos e documentação técnica necessária. 
Com georreferenciamento.

299,00 2.990,00 

05 5 Un. 

Serviços topográficos de áreas rurais para fins de 
retificação de matrícula, desmembramento, 
remembramento, ou servidões, incluindo mapas, 
memoriais descritivos e documentação técnica necessária. 
Com georreferenciamento.

1.207,00 6.035,00 

06 30 Un. Serviços topográficos de locação de imóvel até 2.000m², 
com piqueteamento, conforme projeto a ser disponibilizado. 499,00 14.970,00 

07 15 Un. 
Serviços topográficos de locação de imóvel entre 2.000m² 
e 10.000m², com piqueteamento, conforme projeto a ser 
disponibilizado.

749,00 11.235,00 

08 10 Un. 
Serviços topográficos de locação de imóvel acima de 
10.000m², com piqueteamento, conforme projeto a ser 
disponibilizado.

999,00 9.990,00 

09 12 Quadra 
Serviços topográficos de locação de quadras de túmulos 
do cemitério, com piqueteamento individual dos lotes, 
conforme projeto a ser disponibilizado.

400,00 4.800,00 

10 15.000 M 

Serviços topográficos de locação de meio-fio, 
alinhamento predial, ou galeria pluvial a ser executado; 
com piqueteamento e nivelamento; conforme projeto a ser 
disponibilizado.

1,08 16.200,00 

11 30.000 M 
Serviços topográficos de locação de estradas rurais, com 
piqueteamento nas bordas da pista a cada 20m, conforme 
projeto a ser disponibilizado. 

0,98 29.400,00 

12 6 Ha 

Levantamento planialtimétrico cadastral para fins de 
regularização fundiária, compreendendo elaboração dos 
seguintes mapas georreferenciados:
Prancha 1 – planta acompanhada de memorial descritivo da 
área a ser regularizada, nos quais constem suas medidas 
perimetrais, área total, confrontantes, coordenadas 
georreferenciadas dos vértices definidores de seus limites, e 
números das matrículas ou transcrições atingidas.
Prancha 2 – mapa da ocupação, com identificação das vias 
de circulação e tipo de pavimento, dos lotes e divisas 
respeitadas, locação das edificações existentes, e respectivas 
dimensões; quadro indicando área total ocupada, área de 
lotes, área de vias, número total de quadras, número total de 
lotes; quadro indicando áreas individuais de quadras, lotes, e 

2.999,00 17.994,00 

 

vias. 
Prancha 3 – mapa da Prancha 1 sobreposto a todos os 
imóveis matriculados na área de ocupação, com respectivas 
informações de área dos imóveis matriculados.
Prancha 4 – mapa da Prancha 1 com as curvas de nível a cada 
1m; identificação de áreas com declividade acima de 30% e 
100%; identificação de Áreas de Preservação Permanente 
conforme legislação vigente.
Prancha 5 – mapa com representação da infraestrutura 
existente no local ou adjacências (sobreposto ao mapa da 
Prancha 1), contendo:
I – caso exista, a representação da abrangência do sistema de 
abastecimento de água potável; e caso não exista, deve ser 
identificado se existe nas proximidades da área;
II – caso exista, a representação do sistema de coleta e 
tratamento do esgotamento sanitário; e caso não exista, deve 
ser identificado se existe nas proximidades da área;
III – caso exista, representação da rede de energia elétrica 
domiciliar; e caso não exista, deve ser identificado se existe 
nas proximidades da área;
IV – caso exista, representação da rede de drenagem pluvial.
OBS.: a quantidade prevista poderá ser dividida em vários 
locais diferentes.

13 20.000 M² 

Levantamento planialtimétrico cadastral para fins de 
anteprojeto de cascalheiras, com geração de no mínimo 02 
(dois) perfis transversais e no mínimo 02 (dois) 
longitudinais. 

0,88 17.600,00 

Valor Total Estimado 163.314,00 
PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: da assinatura da ata de registro de preços até 15 de janeiro de 2024. 
DATA DE ASSINATURA DA ATA: 21 de junho de 2023. 

Marmeleiro, 21 de junho de 2023. 
Paulo Jair Pilati 

Prefeito de Marmeleiro 

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: da assinatura da ata de registro 
de preços até 15 de janeiro de 2024.
DATA DE ASSINATURA DA ATA: 21 de junho de 2023.

Marmeleiro, 21 de junho de 2023.
Paulo Jair Pilati

Prefeito de Marmeleiro

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 003/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 082/2023
O MUNICÍPIO DE NOVA PRATA DO IGUAÇU - Estado do Paraná, atra-
vés do seu Prefeito Municipal, torna público para conhecimento dos in-
teressados, que no dia 24/07/2023, às 09:00 horas, na sala de licitações 
da Prefeitura Municipal, sito a Rua Vereador Valmor Gomes, Município 
de Nova Prata do Iguaçu – Pr, realizará licitação na modalidade CON-
CORRÊNCIA PÚBLICA, pelo critério de MAIOR LANCE OU OFERTA 
POR LOTE, tendo como objeto a Concessão de direito real de uso de 
bem público (lote urbano), para instalação de indústria ou comércio, au-
torizado pela Lei Municipal nº 1642/2021, do Município de Nova Prata 
do Iguaçu - Pr.
Todas as informações pertinentes ao presente edital, inclusive as ca-
racterísticas quanto ao objeto licitado, estarão à disposição dos interes-
sados no Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova 
Prata do Iguaçu, ou pelo site www.npi.pr.gov.br, ou pelo fone (46) 3545-
8000, em dias úteis, nos horários das 08:00 as 12:00 horas e das 13:30 
as 17:30 horas.

Nova Prata do Iguaçu – Pr, 21 de junho de 2023.
SÉRGIO FAUST – Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Nova Prata

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 016/2023
CONVOCAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO 001/2019

O Presidente do Consórcio Intermunicipal da Rede de Urgências do Su-
doeste do Paraná – CIRUSPAR, sediado no Município de Pato Branco, 
Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, convoca os apro-
vados no Concurso Público, para que compareça à Rua Assis Brasil nº 
622, Bairro Vila Izabel, para tomar posse no cargo, conforme instruções 
da cláusula 36º do ato de provimento em caráter efetivo do Estatuto do 
Consórcio Intermunicipal da Rede de Urgências do Sudoeste do Paraná. 
Médico Intervencionista/Regulador 24hs – Pato Branco
Classificação por Microrregião – Pato Branco e Chopinzinho

Pato Branco, em 21 de junho de 2023.
DISNEI LUQUINI

Presidente do Consórcio Intermunicipal da
Rede de Urgências Sudoeste do Paraná

AVISO DE LICITAÇÃO
A PREFEITURA DE REALEZA, Estado do Paraná, torna público e para 
conhecimento dos interessados que fará realizar Licitação, na seguinte 
modalidade e características:
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90/2023 
PROCESSO LICITATÓRIO: Nº 165/2023- TIPO: MENOR PREÇO POR 
LOTE.
OBJETO: Formação de Registro de Preços, para eventual Contratação 
de pessoa jurídica para execução de sinalização de trânsito horizontal e 
vertical em vias urbanas
SESSÃO DE DISPUTA: Dia 06 de Julho de 2023 às 08:30h
FORMALIZAÇÃO DE CONSULTAS: O referido edital poderá ser obtido 
junto ao Setor de Licitações do Município de Realeza, a partir do dia 22 
de junho de 2023, durante o horário de expediente da Prefeitura, através 
de solicitação via e-mail: licitacao2@realeza.pr.gov.br.
SISTEMA ELETRÔNICO: COMPRASNET

Realeza, 20 de junho de 2023.
DIANA BAMBERG - Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
A PREFEITURA DE REALEZA, Estado do Paraná, torna público e para 
conhecimento dos interessados que fará realizar Licitação, na seguinte 
modalidade e características:
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 91/2023 
PROCESSO LICITATÓRIO: Nº 120/2023- TIPO: MENOR PREÇO POR 
ITEM.
OBJETO: Formação de Registro de Preços visando à eventual aquisição 
de premiações para as diversas competições que são promovidas, em 
atendimento à Secretaria de Cultura, Esporte e Lazer do Município de 
Realeza-PR,
SESSÃO DE DISPUTA: Dia 06 de Julho de 2023 às 13:15H
FORMALIZAÇÃO DE CONSULTAS: O referido edital poderá ser obtido 
junto ao Setor de Licitações do Município de Realeza, a partir do dia 22 
de junho de 2023, durante o horário de expediente da Prefeitura, através 
de solicitação via e-mail: licitacao2@realeza.pr.gov.br.
SISTEMA ELETRÔNICO: COMPRASNET

Realeza, 21 de junho de 2023.
DIANA BAMBERG - Pregoeira

Prefeitura Municipal de Realeza

AVISO DE LICITAÇÃO
A PREFEITURA DE REALEZA, Estado do Paraná, torna público e para 
conhecimento dos interessados que fará realizar Licitação, na seguinte 
modalidade e características:
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 92/2023 
PROCESSO LICITATÓRIO: Nº 113/2023- TIPO: MENOR PREÇO POR 
ITEM.
OBJETO: Formação de Registro de Preços para eventual aquisição de 
materiais de consumo (produtos/materiais/insumos médico-hospitala-
res), para atender as necessidades dos Postos de Saúde do Município.
SESSÃO DE DISPUTA: Dia 07 de Julho de 2023 às 08:30h
FORMALIZAÇÃO DE CONSULTAS: O referido edital poderá ser obtido 
junto ao Setor de Licitações do Município de Realeza, a partir do dia 22 
de junho de 2023, durante o horário de expediente da Prefeitura, através 
de solicitação via e-mail: licitacao2@realeza.pr.gov.br.
SISTEMA ELETRÔNICO: COMPRASNET

Realeza, 21 de junho de 2023.
DIANA BAMBERG - Pregoeira

Prefeitura Municipal de Verê
AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2023

A Prefeitura Municipal de Verê-PR, avisa aos interessados que fará rea-
lizar no dia 05 de Julho de 2023, às 09:00 horas, a abertura da licitação 
na modalidade Pregão Eletrônico, tipo menor preço POR ITEM, que tem 
por objeto a aquisição de dietas especiais para alimentação e nutrição 
de crianças do Município de Verê-PR. Data de recebimento das propos-
tas: do dia 23/06/2023 às 08:30 horas até o dia 05/07/2023 às 08:30 ho-
ras. Análise de propostas: 05/07/2023 às 08:31 horas. Disputa de lances 
à partir das 09:00 horas dia 05/07/2023. Edital na íntegra: à disposição 
dos interessados no Departamento de Compras, Licitações e Contratos, 
na Rua Pioneiro Antonio Fabiane, nº 316, Centro e no site www.vere.
pr.gov.br - licitações, ou através do site: www.novobbmnet.com.br. Infor-
mações complementares através dos telefones (46)3535-8000.

Verê-PR, 21 de Junho de 2023.
Luan Morosini - Pregoeiro

1403


		2023-06-21T13:17:56-0300
	PAULO JAIR PILATI:524.704.239-53 1




